
 

 

 

1 Nº 0129 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

DECRETO Nº 152/2021 16 DE JUNHO DE 2021 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SUPERINTENDETE DE AGROPECUÁRIA E 
MEIO AMBIENTE, É DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”  

 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICÍPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de sua 
competência, que lhe é atribuída Lei Orgânica 
Municipal; 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º: Nomear, o senhor ROGERIO RODRIGUES 
MEDRADO, para ocupar a função comissionada de 
SUPERINTENDENTE DE AGROPECUÁRIA E MEIO 
AMBIENTE, na Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente de Dois Irmãos do Tocantins - TO, 
ficando o mesmo afastado da função de Controle 
Interno. 
 
Art. 2º: Este DECRETO entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do 
Tocantins,16 dias do mês de junho de 2021. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal  

DECRETO Nº 153/2021 16 DE JUNHO DE 2021 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
COORDENADOR DE OPERAÇÕES DE DEFESA 
SANITÁRIA, É DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”  

 

ATO DE NOMEAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICÍPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de sua 
competência, que lhe é atribuída Lei Orgânica 
Municipal; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º: Nomear, o senhor JORIAN RIBEIRO 
MIRANDA JUNIOR, para ocupar a função 
comissionada de COORDENADOR DE OPERAÇÕES DE 
DEFESA SANITÁRIA, na Secretaria Municipal de 
Saúde de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
 
Art. 2º: Este DECRETO entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 2º dia do 
mês de junho de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do 
Tocantins,16 dias do mês de junho de 2021. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal  

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021 - Nº 129 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 Nº 0129 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

PORTARIA Nº. 046/2021 DE 16 DE JUNHO DE 2021 
    

“REVOGAR A PORTARIA DE Nº035/2021 E 
DESIGNAR SERVIDOR COMO 
COORDENADOR DA BRIGADA AMBIENTAL 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, É DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 
constitucionais, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município de Dois Irmãos do Tocantins 
– Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Revogar, a portaria de nº035/2021 do dia 06 
de abril de 2021 e designa o servidor Rogerio 
Rodrigues Medrado, CPF sob nº 017.226.831-12, 
como Coordenador da Brigada Ambiental de Dois 
Irmãos do Tocantins – TO. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos16 dias do mês 
junho de 2021.  
 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 


	DECRETO Nº 152/2021 16 DE JUNHO DE 2021
	DECRETO Nº 153/2021 16 DE JUNHO DE 2021
	PORTARIA Nº. 046/2021 DE 16 DE JUNHO DE 2021

		2021-06-16T16:21:11-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




